台灣自來水公司第四屆第7次勞資會議紀錄
1、 時間：102年8月28日(星期三)，上午10時00分

2、 地點：本公司二樓第一會議室
3、 主席：籃副總經理炳樟
4、 出席：如簽到簿

5、 列席：如簽到簿
6、 主席致詞：略
7、 報告事項：

  (一) 經查有關第四屆歷次勞資會議等決議案執行情形，均已轉請各相關單位辦理。因資方代表胡南澤陞任總經理，改由工務處長李嘉榮接任，依規定於102年6月28日台水人字第1020019344號函報臺中市政府，並經該府102年7月1日中市勞資字第1020032016號函復「同意備查」。

  (二)報告上次(第四屆第6次)會議決議案執行情形：
案由一：

有關公司「回歸國營事業人事管理體制案」，經濟部回復「辦理時點是否合宜應再考量」，案提董事會會議決議切割進行，爰後續擬處理方案提請討論。
辦理情形(第四屆第5次)：

1.有關人事行政總處請公司妥為處理三成員工反對「評價職位人員人事體制修正案」部分，人力資源處業會同企業工會，於102年1月9日至2月5日至各區處辦理16場次說明會完竣。

2.本案業於102年2月23日以台水人字第1020005873號函請公司各單位辦理全體員工問卷調查在案。

再決議(第四屆第6次)：請繼續追蹤辦理。
辦理情形：

有關「評價職位人員人事體制修正案」，案經本公司依行政院人事行政總處意見納入「本公司經營改善計畫─組織文化」研議後，經濟部人事處所提審查意見為「人事管理體制所提修正評價職位人員人事體制一節，將俟台水公司報部後再會請相關單位配合研議」，爰本案將依上開審查意見辦理後續報部事宜。
再決議：請積極溝通並繼續追蹤辦理。

案由二：

建請專案編列預算辦理本公司「臨時約僱人員」績效獎金、不定期契約工考績獎金案，請 討論。
決議(第四屆第6次)：
1.「臨時約僱人員」績效獎金部分，請業管單位(供水處)簽請比照專案監設員辦理編列經費。

2.有關「不定期契約工」考績獎金部分，請先瞭解中油、台電是否有類似情形可供參考。
辦理情形：
1.「臨時約雇人員」績效獎金部分已同意辦理並函請各單位由相關工程計畫工程管理費勻支。

2.「不定期契約工」考績獎金部分，經查此類人員尚無相關獎金發放規定，另電洽中油、台電公司表示無進用不定期契約工。

再決議：有關「不定期契約工」考績獎金部分，請人資處於不牴觸既有法令前提下研議可否發給。

 (三)勞工動態報告：

102年4月至102年7月現有人數（不含駐衛警、契約工、警衛巡邏工）異動情形：

4月底人數：員級─1661人，士級─3766人，合計5427人。
5月底人數：員級—1658人，士級—3764人，合計5422人。

6月底人數：員級—1654人，士級—3756人，合計5410人。
7月底人數：員級─1643人，士級─3731人，合計5374人。

八、討論事項 ：

案由一：                                   提案單位  企業工會

建請本公司新進人員比照臺灣電力公司提前招考並集訓六個月方式，再分發至基層案，請 討論。

說明：

1.依本會第四屆第十一次理、監事暨常務幹事、勞工董事聯席會議決議：「提勞資會議研議」辦理。

2.近年來本公司新進人員都是很會考試，對於公司相關操作、施工方法、換裝作業，可以說是從未實地操作，避免將來若3年級及4年級人員全部退休後新進人員無法直接接手可能需要委外操作的趨勢。

3.101年12月6日董事長與本會座談會提案一董事長裁示：(1)人員進用提前招考，在不超過總員額設置標準下，請人資處參辨。(2)請人資處研議與學校建教合作事宜。(3)操作人力不足案，依最新員額設置標準辦理。人員不足部分逐年遞補。(4)其他建議錄案，交由相關業管單位辦理。
辦法：建請事業單位招考新進人員時，應因應各報考試別增列要求具備相關證照資格始能報考；並比照臺灣電力公司提前招考集訓6個月方式辦理職前訓練。
決議：請人資處參考相關單位新進人員培訓規定，並召集相關業管單位研議規劃公司未來新進人員職前訓練。
九、散會：上午11時30分。
PAGE
2